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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД –  

ЈУЛИ 20211 

РАБОТИ КОИ ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 

 

...заздравување на повеќето економии од Западен Балкан во првиот квартал од 2021 

...продолжува порастот на индустриското производство, со поумерени годишни стапки 

...раст на трговијата и градежништвото, но и поповолни движења во туризмот 

...очекувањата на субјектите од преработувачката индустрија укажуваат на натамошни 

ризици 

...платите продолжија да растат и во мај, но со поумерени стапки 

...понатамошен пораст на инфлацијата во јули 

...раст на извозот и увозот, при зголемен трговски дефицит 

...значајна надворешнотрговска размена со земјите од иницијативата “Отворен Балкан” 

...зголемена реализација на капиталните инвестиции во јуни, но кумулативната реализација 

е сеуште ниска 

...продолжи растот на цените на берзанските стоки 

 

                                                             
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 29 август 
2021  година. Извор на податоците: ДЗС на РСМ, НБРСМ, Министерство за финансии, Европска Комисија 


